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Intelligence, sentiments et volonté
Tout le conseil de Dieu
Tout I'étre humain

L’intelligence seule ne suffit pas

Les sentiments seuls ne suffisent pas

La volonté seule ne suffit pas

Méme deux éléments ne suffisent pas
[’ ordre dans I'expérience chrétienne
I’ ordre dans I'évangélisation

Ce péché-la !

La preuve par I'épreuve

Un péché particulier

Une illustration typique

Deux causes principales

Le remeéde
Réfléchir a la doctrine biblique
Refuser toute hiérarchie dans le mal
Croire aux promesses de la Parole de Dieu
Comprendre la signification de la croix
Comprendre la justification
Comprendre I'union avec Christ

Les regrets vains
Les ruses du diable
Le regret du temps perdu
Oui au regret ; non d la dépression
L’exercice du bon sens
Ne pas perdre de temps
Ne pas laisser le passé hypothéquer le présent
Rattraper le temps perdu
Les remédes bibliques
L’apétre Paul
La parabole des ouvriers
La gréce de Dieu

La crainte de 'avenir
L’ ceuvre destructrice de Satan
La crainte de I'avenir
Les causes
Un tempérament craintif
Une optique idéaliste
Une imagination puissante
Oui a la réflexion ; non a Pinquiétude
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Le don du Saint-Esprit
Un esprit de force
Un esprit d’amour
Un esprit de sagesse

Les sentiments

Les sentiments sont essentiels

Les sentiments sont spontanés

Les sentiments sont changeants

Les sentiments conduisent - danger !

Nous n'avons pas tous les mémes sentiments
La peur des sentiments

Rechercher la cause de la tristesse

Remettre les sentiments a leur place

Non a l'introspection morbide

Distinguer entre se réjouir et se sentir heureux
Ranimer la flamme de la foi

La croissance dans la grace

Le Seigneur lui-méme

Les ouvriers dans la vigne
La parabole des ouvriers
Les causes
Un esprit intéressé
Un esprit mercantile
Le mécontentement
La jalousie
Des reproches
Les remédes
Ne pas revendiquer ses droits
Ne pas comptabiliser son travail
Se réjouir de la gréce

Ol est votre foi ?

Le Fils de Dieu

La panique

L’ épreuve de la foi

La foi n'est pas un sentiment spontané
L'exercice de la foi

Le rappel de ce qu’on croit

L’application des promesses a la situation
La foi méme la plus petite

A la vue des vagues
Un tempérament impulsif

87

91
94
94
95
95
96
96
97
98
99
99
100
101
101

103
105
107
107
108
108
109
109
110
110
112
113

115
116
117
118
121
121
122
123
124

127
129



12.

13.

14.

15.

16.

L’ origine des doutes
Les doutes nexcluent pas la foi
La force des doutes refléte la faiblesse de la foi
Le reméde d’une grande foi
Une bonne connaissance du Seigneur
Refuser toute réflexion aprés coup
Regarder au Seigneur
Le Seigneur peut nous préserver de toute chute

L’esprit de servitude

Le probléme du péché

Une nouvelle loi

Un esprit de crainte

[a présence du Saint-Esprit en nous
Le témoignage du Saint-Esprit
Cohéritiers de Christ

La certitude de notre destinée

La fausse doctrine

La cause de leur état

Par quelle autorité ?

Des vérités bibliques retranchées

Des enseignements non-bibliques ajoutés

Las de faire le bien
Entre deux Ages
Des remedes négatifs
Etablir le diagnostic
Des remédes positifs
Prévoir des changements avec I'dge
Se rappeler la merveille de la vie chrétienne
Se souvenir de la moisson éternelle
Garder les regards fixés sur Jésus

Une discipline de vie
Pourquoi cette stérilité ?
Une conception irréelle de la foi
La paresse
Le désordre et la bousculade
La nécessité de la discipline
«Garnir» la foi
Des encouragements

Les épreuves

La réalité de la tristesse
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[’origine de la tristesse

Comprendre la nécessité des épreuves

La purification de notre foi

[La réalité de notre foi

Les encouragements a persévérer dans |'épreuve

Le chatiment du Seigneur
Un moyen de sanctification
Le sens du chatiment
Des illustrations bibliques
Comment Dieu chétie
Pourquoi le chatiment ?
Dieu chétie par amour
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Priéres, supplications et actions de graces
Dieu promet sa paix

Un remeéde universel

Le contentement

L.a reconnaissance de Paul

Le contentement

Le contentement s’apprend

Tirer des déductions de notre foi
Connaitre Christ
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